
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2017 – Registro de Preços 47/2017 

Em concordância com a ata datada em 25/09/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade 

de Pregão Presencial nº 64/2017, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais 

aquisições de refeições servidas nas cidades de Pato Branco-PR e Francisco Beltrão – PR, para o atendimento 

de servidores em eventos ou a serviço do município na respectiva cidade, conforme especificações descritas no 

termo de referência em anexo do edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja 

ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas fornecedoras, conforme especificações e valores abaixo 

relacionados: 

 
FORNECEDOR: ELTO MARONEZI & CIA LTDA – ME, com o CNPJ Nº 77.814.531/0001-42 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR 

UNIT. R$ 
VALOR TOTAL 
DO ITEM R$ 

1 

Fornecimento de Refeições/Almoço a ser servido no 
sistema Self-Service: Servido na Cidade de 
Francisco Beltrão -Pr., Deverá acompanhar 01 (um) 
refrigerante em lata 350 ML. Deverá ser oferecido no 
mínimo, as seguintes Alimentação: Arroz, Feijão, 
Macarrão, Saladas, Verduras e no mínimo 03 tipos de 
carne assada do Tipo Churrasco ou Grelhada (branca e 
vermelha). O refrigerante de lata deverá ter no mínimo 
02 (duas) opções de sabores e estar refrigerado. 

400 Und. 27,00 10.800,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 10.800,00 

 
FORNECEDOR: FONTANA, DEBASTIANE & CIA LTDA  ME, com o CNPJ Nº 03.087.545/0001-75 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR 

UNIT. R$ 
VALOR TOTAL 
DO ITEM R$ 

5 

Fornecimento de refeição/almoço a ser servido no 
sistema Self-Servic: Servido na Cidade de Pato 
Branco -Pr., Devera acompanhar  01 (um) refrigerante 
em lata 350 ML. Deverá ser oferecido no mínimo, as 
seguintes Alimentação: Arroz, Feijão, Macarrão, 
Saladas, Verduras e no mínimo 03 tipos de carne assada 
do Tipo Churrasco ou grelhada (branca e vermelha). O 
refrigerante de lata deverá ter no mínimo 02 (duas) 
opções de sabores e estar refrigerado. 

400 Und. 27,00 10.800,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 10.800,00 
 

ITENS FRACASSADOS 

ITEM DESCRIÇÃO  QTDE. UND. 
VALOR 

UNIT. R$ 
VALOR TOTAL 
DO ITEM R$ 

02 

Fornecimento de Refeição/Jantar a La carte: 
Servido na Cidade de Pato Branco - Pr., em ambiente 
adequado, disponibilizada com no mínimo, as seguintes 
Alimentação: Arroz, feijão, 1(um) tipo de Massa, 2(dois) 
tipos de carne, 2(dois) tipos de salada crua.  Incluso (01) 
um Refrigerante Lata 350 Ml, com no mínimo 02 (duas) 
opções de sabores e estar refrigerado. 

400 Und. 
SEM 

PROPOSTAS 
SEM 

PROPOSTAS 

03 

X-TUDO Servido na Cidade de Pato Branco – Pr, 
contendo um(01)Pão de Hanbúrguer; um(01) 
Hambúrguer; 50 g de Bacon Picadas; um (01) Ovo; duas 
(02) Fatias de Mussarela (Cheddar);  duas (02) Folhas de 
Alface, duas (02), Rodelas de Tomates. (Maionese, milho 
e ervilha a Gosto). Servido na Cidade de Pato Branco -Pr.,  
Incluso (01) um Refrigerante Lata 350 Ml, com no mínimo 
02 (duas) opções de sabores e estar refrigerado. 

150 Und. 
SEM 

PROPOSTAS 
SEM 

PROPOSTAS 



04 

X-BACON Servido na Cidade de Pato Branco –Pr, 
contendo: um(01)Pão de Hanbúrguer; um(01) 
Hambúrguer; uma (01) Fatia de Mussarela (Chaddar); 
cinco (05) Fatias de Bacon Picadas; duas (02) Folhas de 
Alface; duas (02) Rodelas de Tomates. (Maionese, milho e 
ervilha a Gosto). Servido na Cidade de Pato Branco -Pr., 
Incluso (01) um Refrigerante Lata 350 Ml, com no mínimo 
02 (duas) opções de sabores e estar refrigerado. 

150 Und. 
SEM 

PROPOSTAS 
SEM  

PROPOSTAS 

06 

Fornecimento de Refeições/Jantar a ser servido no 
sistema Self-Servic: Servido na Cidade de Francisco 
Beltrão - Pr., em ambiente adequado, disponibilizada 
com no mínimo, as seguintes Alimentação: Arroz, feijão, 
1(um) tipo de Massa, 2(dois) tipos de carne, 2(dois) tipos 
de salada crua.  Incluso (01) um Refrigerante Lata 350 
Ml, com no mínimo 02 (duas) opções de sabores e estar 
refrigerado. 

400 Und. 
SEM 

PROPOSTAS 
SEM 

 PROPOSTAS 

07 

X-TUDO Servido na Cidade de Francisco Beltrão–Pr, 
contendo: um(01)Pão de Hanbúrguer; um(01) 
Hambúrguer; 50 g de Bacon Picadas; um (01) Ovo; duas 
(02) Fatias de Mussarela (Cheddar);  duas (02) Folhas de 
Alface, duas (02), Rodelas de Tomates. (Maionese, milho 
e ervilha a Gosto). Incluso (01) um Refrigerante Lata 350 
Ml, com no mínimo 02 (duas) opções de sabores e estar 
refrigerado.  Servido na Cidade de Francisco Beltrão -Pr., 

150 Und. 
SEM 

PROPOSTAS 
SEM  

PROPOSTAS 

08 

X-BACON Servido na Cidade de Francisco Beltrão–
Pr, contendo: um (01) Pão de Hanbúrguer; um(01) 
Hambúrguer; uma (01) Fatia de Mussarela (Cheddar); 
cinco (05) Fatias de Bacon Picadas; duas (02) Folhas de 
Alface; duas (02) Rodelas de Tomates. (Maionese, milho e 
ervilha a Gosto). Incluso (01) um Refrigerante Lata 350 
Ml, com no mínimo 02 (duas) opções de sabores e estar 
refrigerado. Servido na Cidade de Francisco Beltrão -Pr., 

150 Und. 
SEM 

PROPOSTAS 
SEM  

PROPOSTAS 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 
R$ 21.600,00 

(VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS) 
 

Bom Sucesso do Sul, 26 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 


